
آغاز به کار »پردیس علوم انسانی اسلامی« 
در دانشگاه آزاد قم 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان قم گفت مشکل اساسی در 

اشتغالزایی به فرهنگ کار بازمی‌گردد؛ چراکه افراد زیر بار کار 

نمی‌روند و به دنبال راحت‌طلبی هستند و این مشکلات باعث 

شده تا طرح عالی پویش هم به‌کندی پیش برود. 

حسن خیری، رئیس دانشگاه آزاد استان قم در گفت‌وگو با 

ایسکانیوز، با اشاره به سند تحول دانشگاه اظهار کرد: »طبیعتا 

این سند فرآیندی است و یک بازه ۵ ساله برای آن تعریف شده 

است و ظرفیت‌ها، قابلیت‌ها و موانع مختلفی را نیز پیش‌رو دارد 

و تلاش ما هم براین است که سیاست‌های دانشگاه تحقق 

پیدا کند و به سمت و سوی رشته‌های مهارتی حرکت کنیم.« 

وی با بیان اینکه گفتمان‌سازی برای جریان‌سازی که لازمه 

تحقق سند تحول است با تلاش بسیاری در دست پیگیری 

است، افزود: »ما در استان قم حدود ۵۰۰ نفر دانشجوی 

بین‌الملل داریم که بخشی از اینها در رشته‌های زیرگروه پزشکی 

مشغول به تحصیل هستند و طبیعتا این بخش هم اقبال خاص 

خود را دارد و بخشی دیگر هم در سایر رشته‌ها مشغول به 

تحصیل و بیشتر از کشورهای افغانستان و پاکستان هستند.« 

خیری تصریح کرد: »اگر مشکل جذب دانشجو از عراق حل 

شود این تعداد دانشجوی بین‌الملل ما افزایش چشمگیری 

خواهد داشت.« 

رئیس دانشگاه آزاد استان قم با اشاره به طرح پویش هم گفت: 

»این طرح مشکلات خاص خود را دارد و یک بخش آن به صنعت 

مربوط می‌شود که دانشجو را به‌عنوان همکار بپذیرد چراکه به 

هرحال دانشجو جای یک کارمند مقید و تمام‌وقت را نمی‌گیرد 

و آنها نیاز به نیرویی دارند که برای آنها به‌صورت مستمر کار 

کند از این رو اقبال صنعت به این طرح چندان زیاد نیست. 

البته مشکل بیمه هم وجود داشت که حل شد.« 

وی با بیان اینکه درحال حاضر در استان قم بیش از صد نفر 

وارد طرح پویش شده‌اند، ادامه داد: »مشکل اساسی ما مربوط 

به فرهنگ کار می‌شود به‌طور مثال ما در استان قم معضل 

بیکاری نداریم بلکه مشکل آنجاست که افراد مناسب برای 

مشاغل نداریم یعنی افرادی که به معنای واقعی کار کنند و 

زحمت بکشند اما فرهنگ کاری ما متاسفانه این‌گونه شده که 

افراد زیر بار کار نمی‌روند و به دنبال راحت‌طلبی هستند.« 

خیری اضافه کرد: »این مشکلات که گریبانگیر فرهنگ کاری ما 

شده است باعث شده تا طرح عالی پویش هم به‌کندی پیش 

برود و حل این مساله به یک فرهنگ‌سازی جدی نیاز دارد.« 

رئیس دانشگاه آزاد استان قم خاطرنشان کرد: »ما در دانشگاه 

آزاد قم »پردیس علوم انسانی اسلامی« را به‌عنوان یک واحد 

پشتیبان علوم انسانی اسلامی پیگیری و در شورای گسترش 

مجوز اولیه آن را دریافت کردیم و این اقدام جزء کارهای بنیادین 

در حوزه علوم انسانی محسوب می‌شود که بعضی از کارویژه‌ها 

به این واحد سپرده خواهد شد و درحال حاضر هم این پردیس 

کار خود را آغاز کرده است.« 

 چه خبر از دانشگاه

»فرهیختگان« رده‌بندی برترین شرکت‌های فعال در حوزه نوآوری را بررسی می‌کند

ینه‌ شرکت‌های دنیا برای نوآوری است ‌۳۰درصد هز

یکی از منابع درآمدهای دانشگاه‌ها در کشورهای پیشرفته 

سراسر دنیا از طریق پژوهش‌هایی است که بخش صنعت به 

دانشگاه محول می‌کند؛ این درحالی است که در کشورمان 

در این حوزه ارتباط عملی خوبی شکل نگرفته است. 

برگزاری رویداد عصر امید در خرداد سال 1401 را می‌توان 

از مهم‌ترین اقدامات اخیر دانشگاه آزاد در مسیر تعامل 

هرچه بیشتر با صنایع محسوب کرد؛ رویدادی که نشان داد 

دانشگاه آزاد مصمم است قدم‌های بزرگ و جدی در حوزه 

دانش‌بنیان و ارتباط با صنایع بردارد. پس از این امر نیاز 

بود قدمی به‌مراتب بلندتر و محکم‌تر بین دانشگاه و صنایع 

ایجاد شود که این امر با برگزاری رویداد عصر امید تخصصی 

حوزه نفت، گاز و پتروشیمی عسلویه در 8 اسفندماه محیا 

شد. با برگزاری این رویداد و تسری و ادامه آن در موضوعات 

دیگر به میزبانی واحدهای مناطق مختلف کشور، حس 

اعتماد بین صنایع و دانشگاه ایجاد شده است. برای اطلاع 

بیشتر از این تغییر نگاه بین دانشگاه و صنعت گفت‌وگویی با 

سروش حیدری‌سنگستانی، رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر 

داشته‌ایم که در ادامه گزارش آمده است. 

  عصر امید عسلویه 
درنتیجه آمایش استانی بود

 سروش حیدری‌سنگستانی، رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر 

با اشاره به برگزاری رویداد عصر امید در استان گفت: »با توجه 

به طرح آمایش که پیش از این در استان پیگیری شده بود؛ 

نیازها و فرصت‌های مختلف استانی دسته‌بندی شدند. در این 

زمینه با درنظر گرفتن ظرفیت‌های استان بوشهر و ناحیه‌بندی 

و با استفاده از کسب تجربه از حوزه‌ها و بخش‌های مختلف 

مانند ارتباط دانشگاه و صنعت، ماموریت‌هایی برای مجموعه 

واحدهای سطح استان تعیین شد. درنتیجه این اقدام از 

ظرفیت‌های فراوان استان بوشهر مطلع شدیم و دانستیم 

دانشگاه آزاد هنوز توان کافی برای استفاده از این ظرفیت 

بسیار را ندارد. همین امر عاملی شد تا به پیشینه شبکه‌ای 

دانشگاه آزاد توجه و ظرفیت‌های این استان در اختیار همه 

واحدهای کشور قرار گرفته شود.«

او ضمن تاکید بر میزان بالای ظرفیت‌های استان بوشهر و لزوم 

استفاده از توان کشوری برای استفاده از این ظرفیت‌ها، عنوان 

کرد: »زمانی که حدود 90 درصد نفت صادراتی کشور تنها از 

جزیره خارگ بوده و نیمی از ارزآوری کشور از منطقه عسلویه 

انجام می‌شود؛ به‌طور حتم نیاز به نقش کلیدی و محوری 

دانشگاه آزاد در سطح کشور را نیز طلب می‌کند. به بیان 

مختصر، نیازهای مناطق احصا و برای هر واحد استان بوشهر 

ماموریتی مشخص شد. از سوی دیگر با توجه به ظرفیت بالایی 

که این استان دارد؛ همه توان دانشگاه آزاد کشور نیز پای کار 

آمد. درنهایت حوزه‌های مختلف احصاشده دسته‌بندی شدند 

که درنتیجه آن نیز عصر امید تخصصی گاز، نفت و پتروشیمی 

عسلویه برگزارشد. واحدهای دانشگاهی کشور از این اقدام 

الگو‌برداری کردند و ایده برگزاری رویداد عصر امید تخصصی 

به واحدهای دیگر هم تسری پیدا کرد.«

  برگزاری عصر امید تخصصی صنایع دریایی 
در آینده نزدیک

حیدری‌سنگستانی با تاکید بر اینکه ایده برگزاری عصر امید 

تخصصی برای اولین‌بار در این واحد مطرح شده، خاطرنشان 

کرد: »با توجه به ظرفیت‌های بالای این استان در حوزه‌های 

دیگر مانند صنایع و خدمات دریایی نیز درصدد برگزاری یک 

رویداد دیگر تخصصی عصر امید در آینده نزدیک هستیم، از 

سوی دیگر برای رسیدن به یک دانشگاه حل مساله در تمام 

شهرستان‌های این استان، جلسات و نشست‌های تخصصی 

برای حل مسائل شهرستان‌های مختلف استان برگزار شده 

است. به بیان دیگر همه مشکلات حوزه‌های مختلف در قالب 

نشست‌های دانشگاه با افراد و متولیان صنایع و ارگان‌های 

استان احصا شده و همه واحدهای استان درتلاش برای 

بررسی و ارائه راهکار به این امر پرداخته‌اند.«

رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر درباره دیگر اقداماتی که برای 

استفاده از همه ظرفیت‌های موجود استانی در این دانشگاه 

انجام شده، بیان کرد: »ارتقای زیرساخت‌های فیزیکی مانند 

فضا، خودرو، تاسیسات و تجهیزات الکترونیکی و دیگر موارد 

در دستور کار قرار گرفته است. برای مثال این استان جزء اولین 

استان‌هایی است که در زمینه ساماندهی سایت دانشگاهی 

اقدامات لازم را انجام داده است. این سایت دانشگاهی 

در منطقه عالی شهر بوشهر قرار دارد و به علت آنکه فاصله 

زیادی با شهر بوشهر داشت؛ به‌صورت متروکه درآمده بود. با 

فعالیت‌هایی نظیر به‌روزرسانی که در این مدت انجام شده، 

امید است دوباره به چرخه استفاده برگردد.«

او در ادامه گفت: »برای جبران توان نیروی انسانی با قدرت، 

طرح الف و ب در استان اجرایی شد و درنتیجه اجرای این 

طرح، عنوان رتبه اول اجرای طرح الف و ب به استان بوشهر 

تعلق گرفت. با این اقدام ساماندهی اعضای هیات‌علمی 

به‌درستی و دقت به‌نتیجه رسید. همچنین درخصوص فضای 

خدمات‌دهی و کارمندان کارهای بسیاری انجام شد که 

درنتیجه آنها امروز دانشگاه آزاد در سطح استان بوشهر در انجام 

بسیاری از اقدامات سرآمد است. به‌عنوان مثال این دانشگاه 

در حوزه فعالیت‌های فرهنگی پیشرو بوده و توانسته رتبه‌های 

برتر کشوری نیز کسب کند. این استان از منظر زیرساخت 

فیزیکی از ضعیف‌ترین استان‌های کشور بوده که در مدت 

این چند سال توانسته رشد خوبی داشته باشد.«

حیدری‌سنگستانی در ادامه به شرح رتبه‌های کسب‌شده در 

کشور به‌دلیل اقدامات انجام‌شده در سطح استان پرداخت 

و گفت: »در حوزه ساماندهی امور مالی و برگزاری دوره‌های 

آموزشی کوتاه‌مدت رتبه 4 کشوری توسط این استان کسب 

شده و همچنین اقدامات لازم برای پیشی گرفتن از برنامه‌های 

ارتباط با صنعت درحال پیگیری است.«

  افتتاح سرای نوآوری نفت، گاز 
و پتروشیمی در عسلویه

رئیس دانشگاه آزاد واحد بوشهر درباره شرایط قراردادهای 

منعقدشده پس از رویداد عصر امید تخصصی عسلویه، اظهار 

کرد: »برای بیان هر فرآیندی باید گذشته آن و اتفاقاتی را که رخ 

داده بیان کرد و پس از آن برنامه آینده را گفت. با آنکه منطقه 

عسلویه قطب اقتصادی ویژه کشور محسوب می‌شود اما 

دانشگاه آزاد به‌مدت 40 سال در این منطقه مهم نفتی حضور 

نداشته است. این عدم حضور در تمام این سال‌ها به‌نوعی 

حسرت تاریخی را برای فرصت‌های از دست رفته دانشگاه 

آزاد استان بوشهر به‌همراه داشته است. پس از برگزاری عصر 

امید اولین رخداد مثبت، خودباوری بود که برای دانشگاه آزاد 

ایجاد شد. با این اقدام دانشگاه آزاد متوجه توانایی‌ها و قدرت 

خود در آن منطقه شد و درنتیجه احساس اعتماد و تکیه برای 

همه طرفین ازجمله دانشگاهی و غیردانشگاهی در راستای 

پیشبرد اهداف صنعتی به‌وجود آمد. به بیان دیگر، پس از 

برگزاری این رویداد جای خالی دانشگاه آزاد در طرف دیگر 

میز صنایع باز و حس اعتماد برای صنایع ایجاد شد. در این 

رویداد استان بوشهر قراردادی منعقد نکرد اما فرصتی را برای 

همه واحدهای دانشگاه آزاد کشور برای ارتباط با صنعت ایجاد 

کرد، برای نمونه آذربایجان شرقی توانست یک قرارداد منعقد 

کند. با ایجاد حس اعتماد بین صنعت و دانشگاه صنایع 

منطقه عسلویه حدود سه میلیارد تومان برای پیشبرد اهداف 

دانشگاه هزینه کردند.«

او در ادامه ضمن تاکید بر اهمیت شروع ارتباط صنایع منطقه 

عسلویه با دانشگاه آزاد اظهار کرد: »برگزاری رویداد عسلویه و 

سفر رئیس‌جمهور به استان بوشهر به‌صورت همزمان، عاملی 

شد تا همه اهداف این رویداد آن‌گونه که باید محقق نشود. 

برای جلوگیری از هدررفت این اقدام بزرگ دانشگاه آزاد 

نشست‌های تخصصی را با صنایع استان ادامه داد، جلسات 

متعددی در 5 و 6 تیرماه با حضور شرکت‌های مختلف صنعتی 

با عنوان گام دوم رویداد عصر امید برگزار شد، درنتیجه این 

جلسات هفت بازدید از پالایشگاه‌های مختلف عسلویه انجام و 

برای عقد قرارداد تفاهم‌هایی حاصل شد. در ادامه این روند نیز 

اقدامات لازم برای افتتاح سرای نوآوری نفت، گاز و پتروشیمی 

در منطقه عسلویه دنبال می‌شود.«

حیدری‌سنگستانی درباره اقداماتی که در این استان برای 

اجرای طرح پویش انجام شده، عنوان کرد: »درحال‌حاضر آمار 

دقیقی از اجرای این طرح در همه واحدهای استان در دسترس 

نیست اما در برخی واحدها این طرح بسیارخوب پیگیری 

شده است. البته واحدهایی نیز در سطح استان هستند که 

در آنها برای اجرای این طرح اقدامات درست و دقیقی انجام 

نشده است. با این همه بیشتر واحدهایی که رشته‌های حوزه 

کشتی‌سازی یا الکترونیک را تدریس می‌کردند؛ اقبال بیشتری 

برای تحقق این طرح داشته‌اند و علت آن نیاز صنایع نظامی به 

دانشجویان این رشته‌ها بوده است. تابستان امسال تیم‌های 

مختلف استانی برای تحقق این مهم بسیج خواهند شد و این 

طرح در استان به‌خوبی اجرا خواهد شد.«

رئیس دانشگاه آزاد واحد بوشهر در پاسخ به این سوال که برای 

گام نخست چه تعداد دانشجو را درنظر دارید تا به صنایع معرفی 

کنید، بیان کرد: »به‌علت آنکه هنوز بسیاری از صنایع استان 

با روند این طرح آشنا نیستند و برای جا انداختن این طرح 

برای آنها به صرف زمان نیاز است. درنتیجه یک برنامه گسترده 

متشکل از ادارات و ارگان‌ها برای اجرای این طرح تدارک دیده 

شده است. بر این اساس چند جلسه نیز با روسای استانی برای 

معرفی توانمندی‌های دانشگاه و دانشجویان برگزار شده که 

تعدادی از این جلسات به مرحله کارشناسی رسیده است. در 

جلسات کارشناسی نمایندگان دوطرف به جمع‌بندی خواهند 

رسید و نظام موضوعات و تعداد دانشجویان برای گام نخست 

مشخص خواهند شد. با توجه به اقداماتی که پیگیری می‌شود 

تا اواسط تابستان برنامه جامع و مشخص برای اجرای طرح 

پویش ریخته خواهد شد.«

  کسب بیش از 10 میلیارد تومان 
درآمد غیرشهریه

او درباره درآمدهای غیرشهریه استان بوشهر در سال گذشته 

گفت: »فصل بودجه است و دانشگاه تلاش برای احصای همه 

درآمدهای واحدهای مختلف را آغاز کرده است. با توجه به این 

امر نمی‌توان میزان دقیقی را بیان کرد. این مبلغ به نسبت 

سال‌های گذشته جهش بسیار زیادی را داشته و احتمال 

می‌رود به بیش از 10 میلیارد تومان برسد.«

   گفت‌وگو
رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

دانشگاه آزاد استان بوشهر جایگاه خود را بین صنایع پیدا کرد

  سانسور  یک‌سوم آموزش عالی  
 در برنامه هفتم

‌  »فرهیختگان« از جهت‌گیری برنامه توسعه 
  درباره آموزش عالی خصوصی گزارش می دهد

 برگزاری عصر امید 
 هوش مصنوعی 

ج به میزبانی واحد کر

 جدایی آموزش 
 از وزارت بهداشت 

قطعا اتفاق نخواهد افتاد

ضوابط تسهیلات صندوق نوآوری 
برای کمک به توسعه اشتغال 

دانش‌بنیان 

رئیس دانشگاه آزاد استان البرز  در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

‌در یازدهمین جلسه هیات عامل دور چهارم 
صندوق نوآوری و شکوفایی تصویب  شد

w w w . F d n . i r
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